
ANO XLIX EDIÇÃO EXTRA Nº 119-A                BRASÍLIA - DF, SEXTA-FEIRA, 28 DE AGOSTO DE 2020

SUMÁRIO SEÇÃO I
PAG.

SEÇÃO II
PAG.

SEÇÃO III
PAG.

Poder Executivo......................................................... 1 4

Secretaria de Estado de Saúde................................... 4

SEÇÃO I

PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 41.155, DE 28 DE AGOSTO DE 2020
Abre crédito suplementar no valor de R$ 2.167.133,00 (dois milhões, cento e sessenta e 
sete mil, cento e trinta e três reais), para reforço de dotação orçamentária consignada no 
vigente orçamento.
O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso da atribuição que lhe confere o 
art. 100, VII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, combinado com o art. 5º, I, “a”, da Lei 
nº 6.482, de 09 de janeiro de 2020, e com o art. 41, I, das Normas Gerais de Direito 
Financeiro, aprovadas pela Lei nº 4.320, de 17 de março de 1964, e o que consta do 
processo nº 00040-00021357/2020-34, DECRETA:
Art. 1º Fica aberto à Secretaria de Estado de Economia do DF, crédito suplementar no 
valor de R$ 2.167.133,00 (dois milhões, cento e sessenta e sete mil, cento e trinta e três 
reais), para atender às programações orçamentárias indicadas no anexo II.
Art. 2º O crédito suplementar de que trata o art. 1º será financiado, nos termos do art. 43, § 
1º, III, da Lei nº 4.320, de 17 de março de 1964, pela anulação de dotação orçamentária 
constante do anexo I.
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 28 de agosto de 2020
132º da República e 61º de Brasília

IBANEIS ROCHA

DECRETO Nº 41.156, DE 28 DE AGOSTO DE 2020
Abre crédito suplementar no valor de R$ 20.235.450,00 (vinte milhões, duzentos e trinta e 
cinco mil, quatrocentos e cinquenta reais), para reforço de dotações orçamentárias 
consignadas no vigente orçamento.
O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso da atribuição que lhe confere o 
art. 100, VII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, combinado com o art. 5º, I, “a”, da Lei 
nº 6.482, de 09 de janeiro de 2020, e com o art. 41, I, das Normas Gerais de Direito 
Financeiro, aprovadas pela Lei nº 4.320, de 17 de março de 1964, e o que consta dos 
processos nºs 04012-00002922/2020-06, 00392-00009669/2019-64, 0090-00021025/2020-
73, 00110-00002062/2020-24, 00070-00003107/2020-19, 00148-00001162/2020-14, 
00060-00342363/2020-58, 00072-00002067/2020-23, e 00040-00015036/2020-09, 
DECRETA:
Art. 1º Fica aberto a diversas unidades orçamentárias, crédito suplementar no valor de R$ 
20.235.450,00 (vinte milhões, duzentos e trinta e cinco mil, quatrocentos e cinquenta 
reais), para atender às programações orçamentárias indicadas nos anexos III e IV.
Art. 2º O crédito suplementar de que trata o art. 1º será financiado, nos termos do art. 43, § 
1º, III, da Lei nº 4.320, de 17 de março de 1964, pela anulação de dotações orçamentárias 
constantes dos anexos I e II.
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 28 de agosto de 2020
132º da República e 61º de Brasília

IBANEIS ROCHA

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



DIÁRIO OFICIAL
DO DISTRITO FEDERAL

Redação, Administração e Editoração: 
Anexo do Palácio do Buriti, Sala 102, Térreo. 
CEP: 70075-900, Brasília/DF. 
Telefones: (0XX61) 3961-4503 - 3961-4596 

IBANEIS ROCHA
Governador

MARCUS VINICIUS BRITTO
Vice-Governador

GUSTAVO DO VALE ROCHA
Secretário de Estado Chefe da Casa Civil

RAIANA DO EGITO MOURA
Subsecretária de Atos Oficiais

ANTÔNIO PÁDUA CANAVIEIRA
Subsecretário de Tecnologia da Informação

PÁGINA 2 Diário Oficial do Distrito Federal - Edição Extra Nº 119-A, SEXTA-FEIRA, 28 DE AGOSTO DE 2020

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



DECRETO Nº 41.157, DE 28 DE AGOSTO DE 2020

Dispõe sobre alteração da estrutura administrativa da Secretaria de Estado de Economia 

do Distrito Federal e dá outras providências.

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe conferem 

o art. 100, incisos VII, X e XXVI, da Lei Orgânica do Distrito Federal e o art. 3º, inciso 

III, da Lei nº 2.299, de 21 de janeiro de 1999 da Lei nº 6.525, de 1º de abril de 2020, do 

Decreto nº 40.610, de 08 de abril de 2020 e nos termos do Processo SEI 00040-

00024300/2020-97, DECRETA:

Art. 1º Fica alterada a estrutura administrativa da Secretaria de Estado de Economia do 

Distrito Federal.

Art. 2º O cargo relacionado no Anexo I fica transferido para o banco de cargos, de que 

trata a Lei nº 6.525, de 1° de abril de 2020, e o Decreto n° 40.610, de 08 de abril de 2020.

Art. 3° Ficam redistribuídos do banco de cargos para a estrutura administrativa da 

Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal os cargos relacionados no Anexo II.

Art. 4º Compete a Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal, antes da posse 

ou da entrada em exercício relativa aos Cargos em Comissão a que se refere este Decreto, 

a exigência de apresentação prévia dos documentos relacionados no art. 8º, § 1º do 

Decreto nº 39.738, de 28 de março de 2019, e a verificação de inexistência de nepotismo, 

nos termos dos §§ 9º e 10 do art. 19 da Lei Orgânica do Distrito Federal, dos arts. 14 a 16 

da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, e do Decreto nº 32.751, de 04 

de fevereiro de 2011.

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 28 de agosto de 2020

132º da República e 61º de Brasília

IBANEIS ROCHA

 

ANEXO I

UNIDADES ADMINISTRATIVAS, CARGOS DE NATUREZA ESPECIAL, 

PÚBLICOS E EM COMISSÃO

(Art. 2º, do Decreto nº 41.157, de 28 de agosto de 2020)

ÓRGÃO/UNIDADE 

ADMINISTRATIVA/CARGO/SÍMBOLO/CÓDIGO/QUANTIDADE - SECRETARIA 

DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL - GABINETE - Assessor 

Especial, CNE-02, 01, (SIGRH 00001535).

 

ANEXO II

UNIDADES ADMINISTRATIVAS, CARGOS DE NATUREZA ESPECIAL, 

PÚBLICOS E EM COMISSÃO

(Art. 3º, do Decreto nº 41.157, de 28 de agosto de 2020)

ÓRGÃO/UNIDADE ADMINISTRATIVA/CARGO/SÍMBOLO/QUANTIDADE - 

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL - 

ASSESSORIA JURÍDICO-LEGISLATIVA - Assessor Especial, CNE-06, 01 - 

SECRETARIA EXECUTIVA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SUBSECRETARIA 

DE GESTÃO DE CONTRATOS CORPORATIVOS - COORDENAÇÃO DE GESTÃO 

DE CONTRATOS DE SEGURANÇA PATRIMONIAL E SERVIÇOS GERAIS - 

DIRETORIA DE EXECUÇÃO DE CONTRATOS DE SERVIÇOS GERAIS - Assessor 

Especial, CNE-08, 01.

PÁGINA 3 Diário Oficial do Distrito Federal - Edição Extra Nº 119-A, SEXTA-FEIRA, 28 DE AGOSTO DE 2020

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



SEÇÃO II

PODER EXECUTIVO

DECRETO DE 28 DE AGOSTO DE 2020

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o 

artigo 100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, resolve:

NOMEAR MARCELLA FRANÇA ATHAYDE BROWNE para exercer o Cargo de 

Natureza Especial, Símbolo CNE-06, de Assessor Especial, da Assessoria Jurídico-

Legislativa, da Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal.

NOMEAR GUILHERME COSTA DINIZ para exercer o Cargo de Natureza Especial, 

Símbolo CNE-08, de Assessor Especial, da Diretoria de Execução de Contratos de 

Serviços Gerais, da Coordenação de Gestão de Contratos de Segurança Patrimonial e 

Serviços Gerais, da Subsecretaria de Gestão de Contratos Corporativos, Secretaria de 

Executiva de Gestão Administrativa, da Secretaria de Estado de Economia do Distrito 

Federal.

IBANEIS ROCHA

SEÇÃO III

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EDITAL N° 38, DE 27 DE AGOSTO DE 2020

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EMERGENCIAL

CONVOCAÇÃO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL Interino,, no uso 

de suas atribuições legais e em conformidade com o disposto na legislação vigente, 

notadamente a Lei Distrital no 4.266, de 11 de dezembro de 2008, alterada pela Lei 

Distrital no 5.240, de 16 de dezembro de 2013, bem como a Lei Distrital no 5.237, de 16 

de dezembro de 2013, TORNA PÚBLICA A CONVOCAÇÃO dos candidatos aprovados 

no Processo Seletivo Simplificado Emergencial para formação de cadastro de profissionais 

de saúde para a complementação da força de trabalho, visando o atendimento à população 

do Distrito Federal no combate à pandemia do novo Coronavírus (COVID-19), aberto pelo 

Edital nº 23 de 17 de junho de 2020, publicado no DODF nº 114 de 19 de junho de 2020 e 

reaberto conforme autos do Processo SEI n° 00060-00253747/2020-05.

Art. 1º Os candidatos convocados deverão apresentar a documentação exigida pelo Edital 

nº 23 de 17 de junho de 2020, publicado no DODF nº 114 de 19 de junho de 2020 

impreterivelmente, em até 05 (cinco) dias úteis à contar da data desta publicação, no 

período de 31 de agosto de 2020 à 04 de setembro de 2020, exceto sábado, domingo e 

feriado.

Art. 2º Os candidatos convocados deverão se apresentar no Núcleo de Admissão e 

Movimentação - NUAM/SUGEP da Secretária de Estado de Saúde, situado no SAIN s/nº 

Parque Rural Estação Biológica, Asa Norte - Brasília/DF, Térreo, conforme horário de 

atendimento de 09h às 12h e de 14h às 17h.

Art. 3º O não comparecimento do(a) candidato(a) no prazo estipulado para contratação 

significará a exclusão do(a) candidato(a) no certame.

Art. 4º No ato da sua apresentação, o candidato convocado deverá atender todos os 

requisitos dispostos no Edital Normativo n.º 23 de 17 de junho de 2020, publicado no 

DODF nº 114 de 19 de junho de 2020, bem como apresentar toda documentação (original 

e cópia) exigida para contratação, além de apresentar declaração de acumulação de cargo, 

emprego ou função pública, sob pena de eliminação do processo seletivo.

Art. 5º A SES/DF não se responsabiliza por eventuais prejuízos ao(a) candidato(a) 

decorrentes de informações cadastrais não atualizadas.

Art. 6º Os candidatos convocados no presente Processo Seletivo, deverão apresentar 

avaliação médica pré-admissional, com aprovação de aptidão física e mental, bem como 

apresentar toda documentação exigida (original e cópia) no Edital de abertura. A 

inobservância do disposto neste subitem implicará em impedimento para contratação, nos 

termos da legislação vigente.

Art. 7º A contratação do(a) candidato(a) fica condicionada à apresentação e entrega das 

documentações necessárias, disponíveis no endereço eletrônico 

http://www.saude.df.gov.br/contratos-temporarios-2/

Art. 8º Acarretará a eliminação sumária do candidato do processo seletivo simplificado, 

sem prejuízo das sanções penais cabíveis, a burla ou a tentativa de burla a quaisquer das 

normas estipuladas no Edital Normativo.

Art. 9º O candidato que por qualquer motivo não apresentar a documentação e(ou) os 

exames médicos pré-admissionais no prazo determinado, perderá automaticamente o 

direito à contratação e será eliminado do processo e substituído pelo cadastro de reserva.

Art. 10 As autodeclarações de pertencentes às cotas destinadas às pessoas com deficiência 

e/ou negros (as) e pardo(a)s deverão ser comprovadas no momento da contratação, conforme 

legislação vigente.

Art. 11 Comprovada, em qualquer tempo, irregularidade ou ilegalidade na obtenção dos 

documentos apresentados, o(a) candidato(a) terá anulada a respectiva participação e 

será excluído do Processo Seletivo de que trata o presente edital.

Art. 12º Convocar, respeitando a ordem de classificação, os candidatos abaixo 

classificados para ampla concorrência, para o cargo de ENFERMEIRO (cargo 401), na 

seguinte ordem: número de inscrição, nome completo e classificação: 0700006716, 

ISLAINE DE CARVALHO SILVA, 51º; 0700003059, NATHALIA SILVA RAMOS, 

52º; 0700004749, IRINEU ALVES SILVA, 53º; 0700005664, LUCIANA CLEMENTE 

NICACIO SANTOS, 54º; 0700004887, CLAUDIA FERNANDES DE ARAUJO, 55º; 

0700002534, SIMONE BARBOSA DA SILVA, 56º; 0700005807, LIAMARA 

SIQUEIRA ALENCAR, 57º; 0700002264, MILENE APARECIDA BRAGA 

MENDES, 58º; 0700005502, MAGDA ARAUJO CARVALHO, 59º; 0700006091, 

MÔNICA LYS GONÇALVES FURTADO, 60º; 0700001422, JOSENILDO DA 

NÓBREGA LUCENA, 61º; 0700001407, ELAINE CRISTINA RODRIGUES DE 

ARAÚJO, 62º; 0700001702, CLAUDIANO DA CONCEIÇÃO LIMA, 63º; 

0700004137, MAGALI DE SOUZA, 64º; 0700006079, PAULA ROBERTA 

BORTOLOTTI CALAIS RABELO, 65º; 0700001379, ADRIANA HELENA SILVA 

LINO, 66º; 0700004215, JAKELLYNE KELLY BUENO DE OLIVEIRA MACHADO, 

67º; 0700006379, LAURA SANTOS LOPES, 68º; 0700000744, JULIANA CRISTINA 

DE SOUZA, 69º; 0700004984, ALISSON TONINI LOPES, 70º; 0700002448, DEISE 

CRISTINA DA CUNHA SOUZA, 71º; 0700001093, AMELIA ROSA NEVES, 72º; 

0700004922, JESSICA LIMA FERREIRA, 73º; 0700001056, DENIS GREIKE 

LOPES, 74º; 0700000704, ELLEN DOS SANTOS CARDOSO, 75º; 0700004504, 

ELISDENY BEZERRA GONÇALVES, 76º; 0700003680, KAIOMAKX RENATO 

ASSUNÇÃO RIBEIRO, 77º; 0700004700, FLÁVIA AMARAL FREITAS, 78º; 

0700006341, BÁRBARA DE CALDAS MELO, 79º; 0700003991, TALITA QUEIRÓS 

MIRANDA, 80º; 0700003113, SONIA MARIA DA CONCEICAO ALVES, 81º; 

0700000230, LIVYA GRAICE LEITE AMARAL, 82º; 0700006368, JOELMA DE 

OLIVEIRA BISPO, 83º; 0700000183, KLYCIA GISELLE FARIAS VIEIRA, 84º; 

0700004932, VALÉRIA ALVES FERNANDES, 85º; 0700006733, CRISTIANO DA 

COSTA BESERRA, 86º; 0700004397, MEIRIANY RODRIGUES DE ANDRDE, 87º; 

0700004762, ALUISO PEREIRA DA SILVA JUNIOR, 88º; 0700000874, TEZILDA 

CHAGAS DE FONTES LIMA, 89º; 0700003192, LAUARA PEREIRA DE MENÉIS, 

90º; 0700002756, ISABELLA CAMARGO DE OLIVEIRA, 91º; 0700005970, 

LORENA FERNANDES DE OLIVEIRA, 92º; 0700006513, SELMA BATISTA DE 

OLIVEIRA, 93º; 0700003579, MARIA DA PIEDADE DA COSTA BRITO, 94º; 

0700006619, ALAN WANDERSON DA SILVA LIMA, 95º; 0700000921, THAIS DE 

JESUS SOUSA, 96º; 0700005978, SINDY DAIELE ROSSI, 97º; 0700000800, 

REGINALDO PEREIRA DA SILVA, 98º; 0700006684, DENILDO FERREIRA 

MENEZES, 99º; 0700004254, ANA CARLA SOUSA DA SILVA, 100º.

Art. 13 Convocar, respeitando a ordem de classificação, os candidatos abaixo 

classificados para ampla concorrência, para o cargo de PSICÓLOGO (cargo 404), na 

seguinte ordem: número de inscrição, nome completo e classificação: 0730003497, 

SÔNIA ALENCAR QUEIROZ DE PAULA, 1º; 0730006159, RUBENS FERREIRA 

DA COSTA, 2º; 0730002583, ANA PAULA CARDOSO SIMPLICIO, 3º; 0730005323, 

MIRIAM DE CASTRO SILVA, 4º; 0730004803, ALAIS JOANA TOMAZELLI, 5º; 

0730005159, EMÍLIA CHRISTINA PEREIRA DE ARRUDA DA SILVA, 6º; 

0730005768, DAIANE LUCAS GARCIA, 7º; 0730003539, LÍGIA FONSECA BIAS, 

8º; 0730006499, DANIELLE AFONSO STORCK, 9º; 0730001526, MONALISA 

CAVALCANTI PEREIRA, 10º; 0730002607, BEATRIZ FARIAS DE ALMEIDA, 11º; 

0730003607, RENATA KAISER GUIMARÃES, 12º; 0730001312, VALERIA 

ARRUDA PORTILHO GARCIA, 13º; 0730003197, LUCIA HELENA RODRIGUES 

BUENO, 14º; 0730004801, IZABEL REGINA DE OLIVEIRA, 15º; 0730006482, 

CELIA CRISTINA DOS SANTOS ROQUE, 16º; 0730006046, RODRIGO MACEDO 

ALVES, 17º; 0730003674, ANDRÉIA ALVES RODRIGUES, 18º; 0730003603, 

MILENE PERUZZO DE LIMA, 19º; 0730004864, RAYANE LAYANE LISBOA DE 

DEUS, 20º; 0730002055, CÉLIA REGINA DOS SANTOS, 21º; 0730006190, 

WAGNA LÚCIA ALVES, 22º; 0730002788, FABIANA BERNARDES SILVA, 23º; 

0730006747, PATRÍCIA ROSA SANTOS, 24º; 0730005045, MANUELA ALINE 

BRAVO BURLAMAQUI, 25º; 0730006201, RENATA OLIVEIRA SANTOS, 26º; 

0730006589, ANA FLÁVIA DE SOUZA SILVA FERNANDES, 27º; 0730006505, 

MAYARA DE SOUSA ARAÚJO, 28º; 0730002624, DAIANE SILVA NOGUEIRA 

VARELLA, 29º; 0730004455, LAURA CAMPOS DE MOURA, 30º; 0730002139, 

MARIANE DA SILVA CASTRO, 31º; 0730003746, JULIANA ANDRADE CAMPOS 

CELLI, 32º; 0730000275, SILVANA PETERSEN GESTEIRA, 33º; 0730005996, 

ANDRÉA FERNANDA BARBOSA DE SOUZA LUNAS, 34º; 0730003201, 

CINTHIA SINARA XAVIER FERREIRA, 35º.

Art. 14 Convocar, respeitando a ordem de classificação, os candidatos abaixo 

classificados para ampla concorrência, para o cargo de TÉCNICO EM 

ENFERMAGEM (cargo 301), na seguinte ordem: número de inscrição, nome completo 

e classificação: 0740002813, ANA PAULA BATISTA DO NASCIMENTO 

RODRIGUES, 101º; 0740004163, SILVIA MARIA LIMA MARTINS, 102º; 

0740004024, FILOMENA ALEXANDRE NUNES, 103º; 0740005514, MARCOS 

PAULO CONCEIÇÃO DA SILVA, 104º; 0740004570, NILMA DE SOUZA LOPES,

PÁGINA 4 Diário Oficial do Distrito Federal - Edição Extra Nº 119-A, SEXTA-FEIRA, 28 DE AGOSTO DE 2020

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



105º; 0740000307, JOYCE LUCIANNE DE ABREU NASCIMENTO, 106º; 0740000124, 

POLIANA DE FARIA NUNES, 107º; 0740006346, VALMIRA LINS DE LUCENA 

BARROS, 108º; 0740002001, MARIA LUCIMAY NASCIMENTO DA CONCEIÇÃO, 

109º; 0740003551, IVANETE DO NASCIMENTO FELIX, 110º; 0740001290, LUCELIA 

MARIA DA SILVA, 111º; 0740006092, EDINALVA SOUSA AGUIAR MAIA, 112º; 

0740003366, MARCIENE ARAUJO SANTOS, 113º; 0740005868, MARIA 

FERNANDA RIBEIRO BRITO, 114º; 0740000322, MARIA APARECIDA ALVES 

CORRÊA, 115º; 0740006663, DANILA SANTOS FERNANDES, 116º; 0740003222, 

GISELLE MELO DA SILVA, 117º; 0740006143, ANDREZA LEITÃO MENEZES, 

118º; 0740001265, LIDIANA APARECIDA CIRILO, 119º; 0740004160, GYLDENIA 

PAZ DO NASCIMENTO, 120º; 0740001545, CRISTIANO DIAS CARNEIRO DOS 

SANTOS, 121º; 0740001260, VANESSA IZIDRO NEVES, 122º; 0740001343, ANA 

CLÁUDIA DE SOUSA FREITAS, 123º; 0740003978, VANISA COSTA TAVARES, 

124º; 0740006380, DANIELLE BEZERRA DA SILVA, 125º; 0740006296, SARA DO 

NASCIMENTO SANTOS, 126º; 0740003518, LEILA CRISTINA PEREIRA DOS 

SANTOS, 127º; 0740006202, VANUSA ALVES CORDEIRO, 128º; 0740004923, 

DISLANE PAISANTE ALVARENGA DA SILVA, 129º; 0740006714, CARLA 

PINHEIRO RIBEIRO, 130º; 0740003100, VALÉRIA CARDOSO DA SILVA, 131º; 

0740006322, ROZANGELA RODRIGUES SILVA, 132º; 0740005292, SAMARA 

OLIVEIRA ROCHA, 133º; 0740000816, DANILO FERNANDES DE SENA, 134º; 

0740005293, ISABEL CECILIA RODRIGUES BATISTA, 135º; 0740005286, JANETE 

DE SOUSA NERES, 136º; 0740006506, DEUSELITA GONÇALVES DE LIMA 

FREIRE, 137º; 0740004850, CRISTIANE ALVES DA SILVA, 138º; 0740005167, 

MIRIAM ALVES SANTANA, 139º; 0740001169, APARECIDA ELISÂNGELA DAVID 

PINTO SANTOS, 140º; 0740004382, ANTONIA DO NASCIMENTO ALVES, 141º; 

0740003773, LILIAN BARBOSA DA SILVA, 142º; 0740004294, JOANA BATISTA DE 

ALMEIDA, 143º; 0740002748, ISRAEL LOPES DA SILVA, 144º; 0740003133, SONIA 

MARIA DA CONCEICAO ALVES, 145º; 0740004559, KÁTIA ROCHA SANTOS 

OLIVEIRA, 146º; 0740001405, LUCIANA PEREIRA CRISPINIANO, 147º; 

0740000352, DANYELLA COSTA DA SILVA, 148º; 0740003953, NEIDE ALVES DA 

SILVA, 149º; 0740004207, SANDRA DE SOUSA SANTOS, 150º; 0740003162, 

ANDRÉIA DA SILVA BARBOSA PESSOA, 151º; 0740006334, MARIA DE FÁTIMA 

MENDES RODRIGUES, 152º; 0740000722, LEIDIANE SOUSA PEREIRA, 153º; 

0740004252, JACIRA PEREIRA DA SILVA DANTAS, 154º; 0740001595, ALINNY 

MARQUES DE SOUZA, 155º; 0740004719, WALCLEIYANE PAZ DE OLIVEIRA 

NERES, 156º; 0740003406, SILVIA MARIANE CAMPOS ARAUJO, 157º; 0740005827, 

LAENE FERNANDES DE LIMA, 158º; 0740004248, ELIANE PATRÍCIA SILVA, 159º; 

0740006705, DELIVANIA DE ANDRADE MARTINS, 160º; 0740000448, JANAÍNA 

OLIVEIRA ARAÚJO, 161º; 0740000487, KESSIA SOARES MESQUITA, 162º; 

0740005899, VANESSA GABRIELA MARINHO DE OLIVEIRA VALERIO, 163º; 

0740004609, DRISIANE DA COSTA PINHEIRO XAVIER, 164º; 0740004770, 

JOSIANE LIMA DA SILVA, 165º; 0740000343, RAIANE DE JESUS LOPES RIBEIRO, 

166º; 0740003265, IZABELLA SOUSA FERNANDES LOPES, 167º; 0740003660, 

KEILA ARAUJO DE JESUS, 168º; 0740005922, JESSICA DE SOUZA RAMOS, 169º; 

0740004398, ANA CAROLINE VASCONCELOS MARTINS IRINEU, 170º; 

0740005083, NATALIA GOMES SANTOS, 171º; 0740006376, AMANDA PINHEIRO 

FREITAS, 172º; 0740004491, UIARA RODRIGUES DOS SANTOS, 173º; 0740002217, 

ALAENE ANTONIO FERREIRA, 174º; 0740000985, ESLANE GOMES DE SOUZA, 

175º; 0740000369, IDALVANILCE PAULINO BATISTA, 176º; 0740004771, 

MAYHARA CASTRO DE MELO, 177º; 0740006083, WESLEY MESQUITA DE 

OLIVEIRA, 178º; 0740005991, VANILMA DINIZ FERRAZ, 179º; 0740003665, 

NATALINA COSTA MELO, 180º; 0740004381, ÁLDINA VICENTE SILVA, 181º; 

0740001839, MARIA DE ARAÚJO SILVA JESUS, 182º; 0740004394, FRANCIDALVA 

ALVES DOS SANTOS, 183º; 0740000147, MARÍA PATRICIA DOS REIS CARDOSO, 

184º; 0740004280, LANA LETÍCIA DE OLIVEIRA LIMA, 185º; 0740005322, 

ANDRÉIA FERREIRA ALVES, 186º; 0740003452, JOEUMA FEBRÔNIO DOS 

SANTOS, 187º; 0740002294, MEIRE LUCIA DA CRUZ SILVA SOUSA, 188º; 

0740003340, FRANCINETE MARIA DA SILVA, 189º; 0740000914, EDILENE 

RODRIGUES CORREA, 190º; 0740006722, DANIEL MARTINS E SOUZA, 191º; 

0740004327, TATIANA BRUNNA DOS SANTOS, 192º; 0740002439, KELIA DOS 

SANTOS MARTINS CARVALHO, 193º; 0740004136, GABRIELA DE ANDRADE 

MOURA, 194º; 0740001965, LIDIANE FRANCISCA DA SILVA COSTA, 195º; 

0740001367, MARCIELA MARIA DE JESUS, 196º; 00740003045, MARIA MARLY 

VERAS DA SILVA, 197º; 0740001217, VANESSA XAVIER DOS SANTOS, 198º; 

0740005957, ALINE DOS SANTOS, 199º; 0740006406, CINTYA ALVES DA SILVA 

DE JESUS, 200º; 0740002617, JOANA DARKE VIEIRA DE ANDRADE, 201º; 

0740003295, ANGELA NARIELLE DA CRUZ VITORIANO, 202º; 0740001302, 

VALÉRIA DE JESUS DA TRINDADE, 203º; 0740000675, ALESSANDRA TOMAZ 

DE SOUSA MOURA, 204º; 0740004825, GERLINE DA SILVA FERREIRA, 205º; 

0740003652, JHENIFER KARLA LIMA DE SOUZA, 206º; 0740006370, JOSÉ AIRES 

MENDES NETO, 207º; 0740005301, MARIA GABRIELA DOS SANTOS SOARES, 

208º; 0740002405, ARIELE ARAUJO DE ANDRADE DOS SANTOS, 209º; 

0740005602, CASSIA JECYLIA PEREIRA FAGUNDES DE OLIVEIRA, 210º; 

0740005506, WALQUIRIA COSTA DOS SANTOS, 211º; 0740005217, EMERSON

LUTIANI PAIVA VILHENA, 212º; 0740001695, DAVIDSON DOS SANTOS 

CONCEICAO, 213º; 0740004083, LUAN DE SALES PIMENTEL, 214º; 0740005802, 

ADRIELE LOPES BRANCHES, 215º; 0740005905, IVANEIDE DOS SANTOS MENDES, 

216º; 0740006603, MARLENE CAMPOS PINHEIRO, 217º; 0740001350, VANILDE DOS 

SANTOS, 218º; 0740001436, ANDREA RODRIGUES DOS SANTOS, 219º; 0740001808, 

EDNA NASCIMENTO JANUÁRIO, 220º; 0740001115, MARIA DO ROSÁRIO 

GONÇALVES DOS SANTOS LISBOA, 221º; 0740006489, ELIANE DOS SANTOS 

BARROS, 222º; 0740004519, ANTONIA JEANE GOMES DE AZEVEDO, 223º; 

0740000224, MARIA NEIDE MAGALHÃES OLIVEIRA, 224º; 0740005046, JULIELMA 

RODRIGUES DE LIMA, 225º; 0740005859, FABIENE GERALDA DE FARIA 

PARREIRAS, 226º; 0740005375, GREICE GONÇALVES DOS SANTOS, 227º; 

0740002949, ORISNETE MOURA DE SOUSA, 228º; 0740005890, AURINEIDE MOTA 

LIMA, 229º; 0740005460, DIVINA GONÇALVES BORGES IBRAHIM, 230º; 

0740000662, MARIA SELMA LEONARDO DA SILVA, 231º; 0740001528, LUCIENE 

DOS SANTOS ELEUTÉRIO DA COSTA, 232º; 0740001150, ROBERTA SANTIAGO 

MELO DA SILVA, 233º; 0740005835, REBECA NUNES CARVALHEDO BARROS, 

234º; 0740003584, MARLUCE DA SILVA, 235º; 0740000624, ALESSANDRA ALVES 

MAGALHAES CHIQUETE, 236º; 0740002115, JUCIARIA DO AMARAL DA COSTA 

ALVES, 237º; 0740005359, RENATO DE SOUZA VALENÇA PRADO, 238º; 0740004510, 

MARCELA LIMA DE SOUZA, 239º; 0740005840, GISELLE RODRIGUES DA COSTA 

CAVALCANTE, 240º; 0740002680, MARIA DO AMPARO CIRQUEIRA CUSTODIO, 

241º; 0740002211, JOEL RÊGO FERREIRA, 242º; 0740001477, ELIZANGELA DE 

SOUZA MOURA, 243º; 0740001014, JONES FERRE MENDES JUNIO, 244º; 0740002343, 

HERDUINA HENRIQUE ALVES, 245º; 0740006142, PATRICIA TEIXEIRA MEDEIROS 

CIRINO, 246º; 0740001387, SUELLEN COSTA LIMA DE ABREU, 247º; 0740004833, 

ANTONIA MARIA SILVA SOUSA, 248º; 0740005094, KAMILA ALVES FEITOSA, 

249º; 0740005916, KIVIA MACEDO FERREIRA, 250º.

Art. 15 Convocar, respeitando a ordem de classificação, os candidatos autodeclarados 

negros(as) e/ou pardos(as), abaixo classificados para o cargo de ENFERMEIRO (cargo 401), 

na seguinte ordem: número de inscrição, nome completo e classificação:

0700003059, NATHALIA SILVA RAMOS, 11º; 0700004887, CLAUDIA FERNANDES 

DE ARAUJO, 12º; 0700001407, ELAINE CRISTINA RODRIGUES DE ARAÚJO, 13º; 

0700001702, CLAUDIANO DA CONCEIÇÃO LIMA, 14º; 0700004137, MAGALI DE 

SOUZA, 15º; 0700006379, LAURA SANTOS LOPES, 16º; 0700001093, AMELIA ROSA 

NEVES, 17º; 0700004504, ELISDENY BEZERRA GONÇALVES, 18º; 0700003680, 

KAIOMAKX RENATO ASSUNÇÃO RIBEIRO, 19º; 0700000230, LIVYA GRAICE 

LEITE AMARAL, 20º.

Art. 16 Convocar, respeitando a ordem de classificação, os candidatos autodeclarados 

negros(as) e/ou pardos(as), abaixo classificados para o cargo de PSICÓLOGO (cargo 404), na 

seguinte ordem: número de inscrição, nome completo e classificação: 0730005323, MIRIAM 

DE CASTRO SILVA, 1º; 0730004864, RAYANE LAYANE LISBOA DE DEUS, 2º; 

0730005045, MANUELA ALINE BRAVO BURLAMAQUI, 3º; 0730006589, ANA 

FLÁVIA DE SOUZA SILVA FERNANDES, 4º; 0730006505, MAYARA DE SOUSA 

ARAÚJO, 5º; 0730005996, ANDRÉA FERNANDA BARBOSA DE SOUZA LUNAS, 6º; 

0730003201, CINTHIA SINARA XAVIER FERREIRA, 7º.

Art. 17 Convocar, respeitando a ordem de classificação, os candidatos autodeclarados 

negros(as) e/ou pardos(as), abaixo classificados para o cargo de TÉCNICO EM 

ENFERMAGEM (cargo 301), na seguinte ordem: número de inscrição, nome completo e 

classificação: 0740005331, MARIA SANTINA RODRIGUES DA COSTA, 21°; 

0740001948, CLEDIA RODRIGUES DA SILVA, 22°; 0740001382, ANA PAULA 

ANASTÁCIO BARBOSA, 23°; 0740005101, THAYNAN FERREIRA DUTRA CORREA, 

24°; 0740006468, BASÍLIA DE SOUZA E SILVA, 25°; 0740002332, REGINA DUARTE 

DO NASCIMENTO, 26°; 0740002374, RENATA RIBEIRO ESCOBAR, 27°; 0740002700, 

LUZENI DE FREITAS OLIVEIRA BARBOSA, 28°; 0740005016, MARIA ANTÔNIA DA 

CUNHA, 29°; 0740006651, VALQUIRIA LACERDA FERREIRA, 30°; 0740002813, ANA 

PAULA BATISTA DO NASCIMENTO RODRIGUES, 31°; 0740003366, MARCIENE 

ARAUJO SANTOS, 32°; 0740001265, LIDIANA APARECIDA CIRILO, 33°; 0740004160, 

GYLDENIA PAZ DO NASCIMENTO, 34°; 0740003978, VANISA COSTA TAVARES, 

35°; 0740006296, SARA DO NASCIMENTO SANTOS, 36°; 0740003518, LEILA 

CRISTINA PEREIRA DOS SANTOS, 37°; 0740006506, DEUSELITA GONÇALVES DE 

LIMA FREIRE, 38°; 0740005167, MIRIAM ALVES SANTANA, 39°; 0740000722, 

LEIDIANE SOUSA PEREIRA, 40°; 0740005827, LAENE FERNANDES DE LIMA, 41°; 

0740006705, DELIVANIA DE ANDRADE MARTINS, 42°; 0740005899, VANESSA 

GABRIELA MARINHO DE OLIVEIRA VALERIO, 43°; 0740004609, DRISIANE DA 

COSTA PINHEIRO XAVIER, 44°; 0740003265, IZABELLA SOUSA FERNANDES 

LOPES, 45°; 0740003660, KEILA ARAUJO DE JESUS, 46°; 0740000147, MARÍA 

PATRICIA DOS REIS CARDOSO, 47°; 0740003452, JOEUMA FEBRÔNIO DOS 

SANTOS, 48°; 0740002294, MEIRE LUCIA DA CRUZ SILVA SOUSA, 49°; 0740000914, 

EDILENE RODRIGUES CORREA, 50°.

Art. 18 Convocar, respeitando a ordem de classificação, os candidatos com deficiência - PCD, 

abaixo classificados para o cargo de PSICÓLOGO (cargo 404), na seguinte ordem: número de 

inscrição, nome completo e classificação: 0730006569, MARIA DELCINEIA MENDES DE 

ALMEIDDA, 1º; 0730005450, JÔSE SOUSA DOS SANTOS, 2º.

OSNEI OKUMOTO

PÁGINA 5 Diário Oficial do Distrito Federal - Edição Extra Nº 119-A, SEXTA-FEIRA, 28 DE AGOSTO DE 2020

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


		2020-08-28T17:35:26+0000
	Casa Civil do Distrito Federal
	CASA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL:09639459000104
	Diário Oficial do Distrito Federal




